АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2019 № 621

Об  итогах  конкурса  социальных
проектов  «Мы  и  наш  город»  на
соискание  муниципального  гранта
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» в 2019 году

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  31  Федерального  закона  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О
некоммерческих  организациях»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от  19.07.2018  №  1779-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
муниципальных грантов городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме
субсидии»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
28.12.2018  №  3741-па  «О  проведении  в  2019  году  конкурса  социальных
проектов «Мы и наш город» на соискание муниципального гранта городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на  основании  протокола  заседания
конкурсной  комиссии  по  проведению  в  2019  году  конкурса  социальных
проектов «Мы и наш город» на соискание муниципального гранта городского
округа «Город Южно-Сахалинск» от 07.02.2019, администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Предоставить  муниципальные  гранты  социально  ориентированным
некоммерческим организациям и  физическим лицам - победителям конкурса
социальных проектов «Мы и наш город» на соискание муниципального гранта
городского округа «Город Южно-Сахалинск» с последующим финансированием
социальных  проектов  согласно  перечню  победителей  конкурса  социальных
проектов «Мы и наш город» на соискание муниципального гранта городского
округа «Город Южно-Сахалинск» в 2019 году (приложение).

2. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»
осуществлять контроль за перечислением целевых средств на финансирование
социальных  проектов  социально  ориентированных  некоммерческих
организаций и физических лиц, победивших в конкурсе социальных проектов
«Мы  и  наш город»  на  соискание  муниципального  гранта  городского  округа

2

«Город Южно-Сахалинск» в 2019 году.
3.  Отделу  по  связям  с  общественностью  Департамента  внутренней

политики администрации города Южно-Сахалинска осуществлять контроль за
реализацией социальных проектов.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города          С.А.Надсадин

3

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 21.02.2019 № 621

ПЕРЕЧЕНЬ
победителей конкурса социальных проектов «Мы и наш город» на соискание

муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2019 году

№
п/п

Грантополучатель Название проекта Сумма гранта
(руб.)

1. Южно-Сахалинская  местная  общественная
организация  «Молодёжное  поисковое
объединение «Франтирер»

«По старым тропам
копытами»

205 000,00

2. Пономарёв Сергей Алексеевич «Россия единая и
неделимая!»

250 000,00

3. Могиленко Анна Сергеевна «Здоровая молодёжь!» 250 000,00

4. Квак Александр Владимирович «Детский спортивный
забег с препятствиями

«Прайд»

197 500,00

5. Алексеева Людмила Витальевна «Встречи в беседке» 200 000,00

6. Колотовкина Инна Юрьевна «Город добра в каждом
дворе»

200 000,00

7. Южно-Сахалинская  местная  общественная
организация по поддержке развития дошкольного
образовательного учреждения «Малыш»

«Эмоциональный
интеллект дети»

245 000,00

8. Общественная  организация  «Региональная
национально-культурная  автономия  татар
Сахалинской области»

Фестиваль «Сахалинский
детский Сабантуй 2019»

в г.Южно-Сахалинске

100 000,00

9. Общественная  организация  местная
национально-культурная  автономия  татар  г.
Южно-Сахалинска

«Пока память жива...» 250 000,00

10. Автономная  некоммерческая  организация
Творческая мастерская «АРТ-ПРОЕКТ»

«Интерактивный
театральный проект
«Прививка счастья»

250 000,00

11. Кораблёва Нина Александровна «Память сердца» 110 000,00

12. Сахалинская  Региональная  Молодёжная
Общественная  Организация  «Военно-
Спортивный Клуб «Десантник»

«Наследники Победы» 240 000,00

13. Общественное  движение  «Сахалинский
Танцевальный Мир»

«А у нас во дворе» 200 000,00

4

14. Ковкова Татьяна Викторовна «Учусь, играя» 220 000,00

15. Рыбошлыкова Анна Андреевна «Растим читателя» 110 000,00

16. Кобяков Кирилл Павлович «Фархутдинов. Народный
губернатор»

219 000,00

17. Сахалинская  областная  общественная
организация  пенсионеров  (ветеранов)  органов
государственной безопасности

«Юные авиаторы» 121 500,00

18. Иванова Лидия Владимировна «Спорт, доступный
каждому»

120 000,00

19. Кульбаков Валерий Иванович «Острова: в океане
любви»

250 000,00

20. Чусовитин Максим Евгеньевич «ВМХ: от улиц к
олимпийским вершинам»

90 000,00

ИТОГО: 3 828 000,00

	Приложение
	постановлением администрации
	города Южно-Сахалинска от 21.02.2019 № 621
	ПЕРЕЧЕНЬ